

نویخت در پاسخ به سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

## آیا باخبرید دلار بالای ۵۰ هزار تومانی و تورم بالای ۴۰ درصدی با معیشت مردم چه کرده است؟!



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اخیرا در واکنش به اظهارات محمدباقر نوخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی دربارهٔ موانع مجلس برای احیای برجام گفت: آقای نوخت بیایند و توضیح دهند زمانی که برجام در حال اجرا بود یعنی بین سال‌های ۹۴ تا ۹۷ چقدر منابع مالی توانستند به داخل کشور بیاورند؟

محمدباقر نوخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به اظهارات سخنگوی هیات رئیسه مجلس، گفت: چون درخواست فرمودید که صریح و شفاف منابع مالی سه ساله دوره برجام اعلام شود، نمودار منابع وصولی دولت ناشی از ارز صادرات نفت جهت استحضار تقدیم می‌شود:

دبیرکل حزب اعتدال و توسعه افزود: همچنین مزید التفات حضر تعالی، حداقل در دو دهه گذشته:

– بیشترین رشد اقتصادی ۲/۱۴ درصدی کشور در سال ۱۳۹۵ – کمترین نرخ تورم ۸/۶ درصد تورم درسال ۱۳۹۵ (همراه با دوسال متوالی نرخ تورم یک رقمی) – بیشترین افزایش سالانه جمعیت شاغل با ۷۷۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۶ طی سال‌های مورد نظر شما در اقتصاد ایران رخ داده است. – در این سال‌ها ارزش دلار آمریکا در برابر پول ایران همواره زیر ۴ هزار تومان بود.

نویخت در پایان گفت: حال خواهشمند است جنابعالی به عنوان نماینده مردم، صریح و شفاف اعلام فرمایید که آیا با خرید دلار بالای ۵۰هزار تومانی همراه با نرخ تورم بالای ۴۰ درصدی در سال‌های اخیر با معیشت مردم به خصوص اقشار با حقوق ثابت چه کرده است؟!

## فهرست انتخاباتی جبهه پیشرفت در تهران به‌زودی قطعی می‌شود



**سرویس سیاسی** -دبیر جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت از قطعی شدن فهرست انتخاباتی تشکیل متبوع خود تا نیمه دی‌ماه خیر داد.

محمدجواد محمدی نوری با اشاره به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس از بررسی و ارزیابی درخواست بیش از ۱۵۰ نامزد انتخابات حوزه انتخابیه تهران خیر داد و گفت: جبهه پیشرفت به همه استان‌های تحت پوشش اعلام کرده تا پایان دی به فهرست قطعی در حوزه‌های انتخابیه برسند تا پس از بررسی مشترک در شورای وحدت تصمیمات نهایی اتخاذ شود.

وی با اشاره به اقدام تشکیل متبوع خود برای ساماندهی دفترهای استانی و صدور احکام دبیران در ۲۵ استان، افزود: جبهه‌های استانی مامور شدند هر چه زودتر نسبت به انتخاب هیئت رئیسه استانی و تعیین اعضای ستاد انتخابات هر استان عمل کنند تا با حضور جدی و آگاهی‌بخشی در افزایش مشارکت انتخاباتی نقش اساسی ایفا کنند.

دبیر جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت یادآور شد: ۲۲ تشکیل از شورای وحدت را احزاب وابسته به جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت تشکیل داده‌اند. شورای وحدت اکنون از ۴۰ حزب رسمی تشکیل شده است.

## مخبر مصوبه لغو یکطرفه رواید برای ورود گردشگران به ایران را ابلاغ کرد



**سرویس سیاسی** - مصوبه هیأت دولت در خصوص لغو یکطرفه رواید برای ورود گردشگران به ایران را ابلاغ شد.

محمّد مخبر-معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه هیأت دولت در خصوص لغو یکطرفه رواید برای ورود گردشگران به ایران را ابلاغ کرد.

**تماس با اقتصادکیش**
**۴۴۴۲۴۹۹۹**

# صنایع چوب

**سرویس سیاسی** -آرام، شمرده و بسا تأمل در انتخاب وازگان، سخن می‌گوید. وزیر اسبق امور خارجه کشورمان که روزگاری در ادوار اول و هفتم مجلس نماینده بوده، در حال حاضر سخنگوی شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی است. سیاست را از زوایای داخلی و خارجی با عینک تجربه نگاه می‌کند. وی خود را دلسوز و متولد و گره‌خورده با انقلاب اسلامی می‌داند. متکی مسیر حرکت سیاسی کشورراصحیح می‌داند.اماضمن بررسی آخرین آرایش انتخاباتی جناح‌های مختلف سیاسی، دغدغه‌های زیادی را مطرح می‌کند؛ از مشکلات اقتصادی مردم گرفته تا برگزاری انتخاباتی با مشارکت و رقابت بالا و وجود تنوع نمایندگان برای پاسخ به سلايق اقشار مختلف جامعه.

**مشروح گفت وگوبا «منوچهر متکی»رااز نظر خواهید گذراند.**

**شورای وحدت یکی از طیف‌های مهم در جریان اصولگرایی است که بخش مهمی از این جریان را نمایندگی می‌کند، ز زمان زیادی هم تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی‌مانده است. در این مدت باقی‌مانده نقش شما و هما و احزاب سیاسی برای برگزاری رقابتی و پرشور انتخابات اسفندامسال چیست؟**

فضای انتخابات مجلس دوازدهم با دقت و حساسیت از سوی جریانات مختلف رصد می‌شود. دلیل اول این رصد نتیجه دو انتخابات گذشته و میزان مشارکت مردم زیر ۵۰ درصد است. دیگر دلیل این رصد هم تحلیل راهبرد دشمنان در برخورد با انقلاب اسلامی است که تلاش می‌کند از هر فرصتی برای مساله‌سازی علیه ملت و نظام اسلامی استفاده کرده و اینک روی انتخابات ۱۴۰۲ متمرکز شده است. به اعتقاد من، انتخابات این دوره، هم در چارچوب محورهای که مقام معظم رهبری مطرح کردند و هم بر اساس وظیفه‌ای که همه دلسوزان نظام دارند، انتخابات کلیدی و مهمی به ویژه از دو منظر مشارکت و رقابت است. به همین دلیل ما معتقدیم که دستگاه‌های اجرایی و نظارتی باید ذیل چهار مؤلفه مطرح دربیانات رهبر انقلاب، در انتخابات نقش آفرینی کنند. در دیدار بسیار مهمی که مقام معظم رهبری با اعضای محترم شورای نگهبان داشتند، فرمودند که همه مسئولان موظفند تلاش کنند تا شور و نشاط انتخاباتی در کشور ایجاد شود. توصیه رهبر انقلاب در دیدار اعضای محترم شورای نگهبان، پيامی روشن و مهم را تداعی می‌کند؛ اما مشخصاً در مورد دو مؤلفه مشارکت و رقابت ما معتقدیم که انتخابات بدون رقابت، انتخابات نیست. وقتی هم از رقابت سخن می‌گوئیم، کاملاً منظور ما مشخص است؛ یعنی اینکه از سلیقه‌های مختلف سیاسی باید در انتخابات حضور داشته باشند؛ لذا وقتی مردم با سلايق مختلف پای صندوق‌های رأی می‌روند، در فهرست‌های نصب‌شده نام‌دهای نزدیک به سلیقه خود را مشاهده کنند. هر چند این امر بدان معنا نیست که جریانات سیاسی بد سلیقهی

کنند و کسانی را معرفی کنند که پرونده داشته و قطعا رد صلاحیت می‌شوند. جریانات سیاسی باید افرادی را معرفی کنند که مشکلی نداشته باشند. در حال حاضر و بر اساس آماري که در افواه می‌شنویم تعداد نیروهای ارزشی و اصولگرا در ثبت‌نام با نیروهای اصلاح‌طلب، به یکدیگر نزدیک است. این امر بسیار خوب است و ما فکر می‌کنیم که اصلاح‌طلبان و سلیقه‌های مختلف سیاسی باید حضور مسؤولانه داشته باشند و ثبت‌نام‌ها هم نشان داد که حضور دارند.

**با این وجود، طیفی از اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات برای شرط و شروط گذاشتند؛ یعنی از یک طرف شرط و شروط می‌گذارند اما از طرف دیگر به صورت گسترده، ثبت‌نام می‌کنند.**

این حرف‌ها بیشتر چانه‌زنی انتخاباتی است. گفته می‌شود بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ هزار نفر از اصلاح‌طلبان و اعتدالی‌ها در انتخابات ثبت‌نام کردند اما برخی اصلاح‌طلبان اگر شریشر است و ما فکر این افراد فراهم و مطمئن باشند که رأی می‌آورند، دعوت به شرکت می‌کنند. اما در جاهایی که زمینه را مناسب ندیده و رأی نمی‌آورند، با اما و اگر با نظام برخورد می‌کنند. ما به بخش افراطی جریان اصلاح‌طلب که وقتی در دولت نیستند، در جایگاه مخالف دولت قرار می‌گیرند و زمانی که دولت را به دست می‌گیرند، از جایگاه مخالف نظام برخورد می‌کنند، توصیه می‌کنیم که از این رویکرد ناصواب دست برندارند و در جاهایی که لازم است در خدمت نظام باشند؛ نظامی که مردم آن را به وجود آورده؛ البته می‌توانیم نقد کنیم اما وارد تقابل با نظام نباید بشویم.

**به نظر شما دلیل این رویکرد طیف افراطی و رادیکال برخی جریان‌های اصلاح‌طلب چیست؟**

معمولاً مخالف خوانسی، ضرب‌آهنگ قشنگی دارد، و روشنفکر پسند است و برای تبلیغات هم بیشتر به کار می‌آید. اما برای کسی که نسبت به نظام تعهد دارد، این شیوه پسندیده نیست. همانگونه که جریانات از نظام امتیاز می‌گیرند، باید متقابلاً به آن هم کمک کنند؛ در

### سیاسی

**متکی سخنگوی شورای وحدت:**

# سهام دولت در افزایش نرخ مشارکت مردم، زدودن غبار تورم و گرانی است

■ سخنگوی شورای وحدت گفت: بخش افراطی اصلاح‌طلبان اگر وارد تحریم انتخابات شوند، پرونده خود را بسته و در مقابل مردم قرار خواهند گرفت. حضور در انتخابات، خریدن هدونه به شرط جاقو نیست.



**شورای وحدت همانگونه که از حضور سلیقه‌های مختلف سیاسی در انتخابات حمایت می‌کند معتقد است که مردم باید اسامی سلیقه‌های مورد نظر خود را در فهرست‌ها ببینند، از سوی دیگر هم معتقد است احزاب باید نقش ترغیب‌کننده برای حضور و مشارکت مردم داشته باشند و مته به خشخاش نگذارند.**

نقش داشته باشند. من بیش از ۲۰۰ سفر خارجی در زمان مسؤولیتم در وزارت خارجه داشتم. متعهدانه وارد میدان ششوند. وقتی یک حزبی مجوز فعالیت می‌گیرد، این مجوز به این معنا است که به صورت ایجابی می‌خواهد فعالیت سیاسی انجام دهد. گل فعالیت سیاسی هم انتخابات است و جریانات باید در آن حضور پیدا کنند. احزاب باید به تعهد خود در قبال ملت و اسطه این انقلاب و نظام جایگاه پیدا کردند و بنابراین این جایگاه را باید برای نظام هزینه کنند. در شرایطی که دشمن با تمام توان تلاش می‌کند مردم را از حضور در انتخابات ناامید کند، رسالت این سرمایه‌های اجتماعی ملت، افتادنان امید و یادآوری حق مردم در تعیین سرنوشت خویش است.

**مدت چندانی به انتخابات دوازدهم مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نمانده است. فضای کلی انتخابات را در آستانه انتخابات چگونه می‌بینید؟**
همانطور که به درستی اشاره کردید فرصت چندانی به انتخابات باقی نمانده است. سه پایه انتخابات عبارت است از مسؤولین نظام، نام‌دهای انتخاباتی و مردم. مسؤولین اجرایی باید فضا را آماده‌سازی، سالم‌سازی و امنیت‌سازی کنند و مسؤولین حوزه نظارتی زمینه رقابت سلیقه‌های مختلف را فراهم کنند. چهار محوری که مقام معظم رهبری فرمودند، با مشارکت شروع و با امنت ختم می‌شود. رسالت دولت در آماده‌سازی این است که عملکرد دشان برای مردم تولید رضایت و آنان را به پای صندوق رأی بیاورد. مردم از عملکرد دولت قبل ناراحت بودند و لذا در انتخابات‌های ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ تنها ۴۳ درصد و ۳۸ درصد مشارکت کردند.

به نظر هم‌نوز برای اظهار نظر روشن‌تر در مورد میزان مشارکت زود است و به نظر می‌رسد که از نظر سنجی‌های کنونی عبور خواهیم کرد. رضایتمندی مردم در حل عمده‌ترین مشکل آنان یعنی گرانی، حاصل می‌شود. اول سال، رهبر انقلاب به عنوان گذر سال فرودند، مهار تورم. پس از گزارش خوب آقای ریسی از کارهای اساسی که در کشور انجام شده، فرمودند غبار گرانی را کنار بزنید تا مردم کارهای شما را ببینند. سخن ما موضع‌گیری علیه دولت نیست بلکه به این معناست که عملکرد آقای ریسی و ایراد وی، در نشاط مردم و مشارکت آنان در انتخابات، تأثیر دارد. سهم دولت در افزایش نرخ مشارکت مردم، زدودن غبار تورم و گرانی است. البته در دو سه ماه گذشته دولت کارهایی را شروع کرده است و ثبات نسبی در نرخ ارز و مسکن می‌تواند نوبدبخش باشد اما باید مردم تغییرات را حس کنند. احزاب و شخصیت‌های سیاسی در انتخابات، سهم و وظیفه دارند. از سوی شورای وحدت همانگونه که از حضور سلیقه‌های مختلف سیاسی در انتخابات حمایت می‌کند و معتقد است که مردم باید اسامی سلیقه‌های مورد نظر خود را در فهرست‌ها ببینند، از سوی دیگر هم معتقد است احزاب باید نقش ترغیب‌کننده برای حضور و مشارکت مردم داشته باشند و مته به خشخاش نگذارند.

**نقطه صحبت شما بیشتر معطوف به اصلاح‌طلب‌ها است.**

بله؛ اصلاح‌طلب‌ها در مظان یک امتحان جدی در این دوره از انتخابات هستند. ما فکر می‌کنیم ادبیات جدیدی در نگاه به احزاب در کشور مطرح شده و آن این است که حزبی که تشکیل می‌شود و مجوز قانونی دریافت می‌کند برای آن است که در جامعه فعالیت سیاسی داشته باشد. یک حزب مجوز فعالیت نمی‌گیرد که بعد از آن، انتخابات را تحریم کند، یا بگوید که در انتخابات شرکت نمی‌کنم؛ این یک نقض غرض است و با فلسفه تشکیل یک حزب سیاسی منافات دارد. در خصوص مجوز فعالیت اینگونه احزاب بایستی تجدید نظر شود زیرا احزاب باید در ترغیب مردم برای حضور در انتخابات

حرف‌ها و مشکلات آن‌ها را بشنود و پیگیری کند؛ این درست نیست که مردم تهران، ام سه نفر نماینده خود را نمی‌دانند. به حول و فوه الهی در صورت موفقیت در نظر داریم این طرح را که در مجلس هفتم اجرا شد و موقت هم بود، برای مجلس دوازدهم اجرایی کنیم. برنامه جدی دیگر شورای وحدت کار منسجم نمایندگان منتخب از فهرست این شورا در مجلس است. واقعیت این است که یک نماینده وقتی که نامزد نمایندگی مجلس می‌شود، احزاب و چهره‌هایی از او حمایت می‌کنند. کسانی برای فعالیت انتخاباتی او کمک می‌دهند و نهایتاً با رأی مردم به مجلس می‌رود اما پس از ورود به مجلس ارتباطش با این عقبه قطع و در تصمیمات داخل مجلس و رأی‌دادن‌ها، صرفاً به تشخیص خود عمل می‌کند و نوعاًطر فدا ر شفاف‌نشدن آرای خود هستند. شورای وحدت در نظر دارد با نمایندگان که سرنوشت خود را خودشان تعیین کنند. اینکه است-حق مشارکت در تعیین سرنوشت خود و ماقبل از انقلاب اسلامی، این حق را نداشتیم و رأی‌مانافذ نبود. دربار تصمیم می‌گرفت که در فلان شهرستان، فلان آدم نماینده باشد و همان آدم هم از صندوق خارج می‌شد. امام داخل با انقلاب اسلامی این حق انتخاب را به مردم برگرداندند. انتخابات یعنی مردم حق دارند سرنوشت خود را خودشان تعیین کنند. اینکه در ۳۳ سال گذشته دولت‌های مختلف با مواضع سیاسی متضاد در کشور با رأی مردم بر سر کار آمدند به معنای آن است که مردم، انتخاب‌کننده هستند. در این کشور دولت‌ها از چپ تا چپ راست سرنوشت خود را خودشان تعیین کردند. احزاب باید این حق را به مردم یادآوری کرده و نگذارند، از آنان گرفته شود. البته رأی‌دادن یک تکلیف دینی و ملی هم هست. در خصوص فضای انتخابات باید عرض کنم که هنوز آن نشاط و شور انتخاباتی در جامعه ایجاد نشده است؛ البته زمان داریم. در مدت باقی‌مانده باید مباحث و نقد و بررسی‌های مختلفی مطرح شود تا مردم آرام آید و وارد فضای انتخاباتی شوند. فکر می‌کنم همه ما کلف‌هستیم تا نتور تلاش‌های مردم، احزاب یعنی دولت، احزاب، مسؤولان و جریان‌های سیاسی، همه و همه باید تلاش‌شان را بکنند.

من خوش‌بین هستم و تصور می‌کنم در یکی دو ماه آینده شاهد شکل‌گیری فضای انتخاباتی و افزایش مشارکت در نظر سنجی‌ها خواهیم بود و ان‌شاءالله درصد قابل‌قبولی را در انتخابات خواهیم داشت. نهمی آنکه تحولات منطقه و ان‌شاءالله پیروزی نهمی مقاومت فلسطین عقبه رژیم محسوس صهیونیستی، در انتخابات ما نقش مثبت خواهد داشت. بخش افراطی اصلاح‌طلبان اگر وارد تحریم انتخابات شوند، آرام آرام پرونده خود را بسته و در مقابل مردم قرار خواهند گرفت. حضور در انتخابات، خریدن هدونه به شرط جاقو نیست. ممکن است در انتخابات برنده و یا بازنده شوید. از سوی دیگر رفتاری نشان داد که اگر در قدرت نیستید، باید دولت مخالف کنید و اگر قدرت را در دولت به دست گرفتید، با نظام مخالفت کنید؛ یعنی اینکه برای خود یک جایگاه اپوزسیونی تحت هر شرایطی در نظر بگیرید. من فکر می‌کنم عقلاي اصلاح‌طلب در این مقطع و برهه حساس و تاریخی باید به فکر فداان خود باشند. اصلاحات را در نظر طرفدار و آرا خود را دارد و بهتر است این آرا برای وجهات و حیثیت خودشان در مسیری که جریان افراطی اصلاحات اگر بنای قهر با نظام را دارد که برخی مدت‌هاست این موضع را گرفتند، باید بدانند فقط آن‌ها نیستند با نظام قهر می‌کنند، بلکه نظام و مردم هم با آن‌ها قهر خواهند کرد. اصلاح‌طلبان کاری نکنند که مردم احساس کنند که آن‌ها برای اهداف سیاسی بین خود تقسیم کار کرده‌اند. امیدواریم رویکردی عادلانه را در حوزه اعلامی و اعمالی برای مردم، به نمایش بگذارند.

**شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی گفته است تا پایان آذر ماه برنامه‌های انتخاباتی خود را اعلام می‌کند. مؤلفه‌های کلی این برنامه چیست؟**
ما در شورای وحدت، بحث گفت‌مان را در جلسات خود داریم. هیأت‌عالی شورای وحدت ۱۵ نفر هستند و تمام تصمیمات ما جمعی است. گفت‌مان شورای وحدت بر سه پایه «مردم محوری، کام دوم و تحول‌خواهی» استوار است. شورای وحدت برای تهران برنامه دارد تا از این فضای بی‌مسؤولیتی و بی‌اطلاعی مردم از نمایندگان خود، خارج بشویم. در این طراحی تهران به همراه شهسروی، کلامشهر، لوسانات و پردیس و ۲۰ منطقه تقسیم می‌شود و هر نماینده تهران، مسؤول یک منطقه خواهد بود. هر نماینده باید در یک هفته‌ای که نمایندگان به حوزه انتخابیه خود می‌روند، در آن منطقه در مساجد، شهرهای و فرهنگسرای منطقه حضور یافته،

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲، ۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵، ۲۳ دسامبر ۲۰۲۳، شماره ۴۳۷۰، صفحه ۷

از نمایندگان مجلس کنونی را از مصادیق آن مواضع انقلابی می‌دانم. در عین حال معتقدم کارنامه و عملکرد مجلس‌مادر منظر مردم، چندان قابل دفاع نیست. در دیداری دوستانه با تعدادی از نمایندگان محترم در دفتر شورای وحدت این ارزیابی مورد گفت‌وگو قرار گرفت. بنده گفتم سه سال و اندی است در مجلس حضور دارید اما نرخ دلار تثبیت نشد. در این مدت همچنین قیمت کالاها و خدمات بالا رفتند. ما گره‌خورده‌گان به این نظام و متولدین آن هستیم؛ بزرگان ما حفظ این نظام را از واجب واجبات دانستند. اگر سخنی می‌گوئیم با نقدی می‌کنیم، ان‌شاءالله برای خدا و از سر دلسوزی است.

**عملکرد دولت سیزدهم و شخص وزیر امور خارجه در قبال حوادث اخیر در منطقه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

معمولاً وزرای امور خارجه نسبت به وزرای خارجه پس از خود ترجیح می‌دهند. قضایوت نکنند. چون وزیر در کوران کار است مانند فرمانده‌ای که در میدان عملیات است، بنابراین باید از رویکردهای منطقی و جهت‌گیری‌های درست، حمایت کرد. جهت‌گیری‌های دولت آقای ریسی در حوزه سیاست خارجی، قویا قابل دفاع است.

**عضویت ایران در سازمان‌های نظیر «شانگهای» و «بریکس» و بهبود روابط با کشورهای منطقه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

این‌ها آثار و نتایج آن جهت‌گیری‌ای است که به آن اشاره کردیم؛ حال شما این جهت‌گیری را با جهت‌گیری‌ای که آمریکا را کدخدای جهان و بازیگر اصلی می‌دانست، مقایسه کنید. البته اشکالی ندارد و زمانی منافع ما ایجاب می‌کند که شما با آمریکا گفت‌وگو کنید اما اینکه در دولت‌های مختلف این گفتگو‌ها صورت‌پذیرفته است؛ در دوره وزارت من هم در خصوص عراق که شما با آمریکا گفت‌وگو کردیم با آمریکایی‌ها مذاکره کردیم اما اینکه بعدها گفتند ما همه مسایل را با کدخدا حل می‌کنیم، مشخص شد که حل نشد. هشت سال با این فرمان و جهت‌گیری سیاست خارجی راه‌دلت کردند؛ در پایان کار دولت و در دیدار هیأت دولت با مقام معظم رهبری، ایشان فرمودند که زندگ، چهارده ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم اثبات کرد که آمریکا قابل اعتماد نیست. این بیان کوتاه‌ترین، حکیمانه‌ترین، درست‌ترین و هم‌زمانه‌ترین جمع‌بندی‌ای است که نسبت به عملکرد سیاست خارجی دولت یازدهم و دوازدهم می‌شد ارایه کرد. اما آقای ریسی با حرکت در مسیر همان سخنان مقام معظم رهبری که متأسفانه به آن عمل نمی‌شد، سیاست خارجی را متحول کرد؛ اکنون ما در دوره عزت سیاسی خارج می‌هستیم و یکی از عناصر تأثیرگذار در اجرای چنین سیاست خارجی بعد از تدابیر مقام معظم رهبری و هدایت رییس‌جمهور، شخص وزیر امور خارجه است؛ لذا تلاش‌های آقای امیر عبداللّه‌ای قابل قدراند. اما در خصوص عضویت ایران در شانگهای و بریکس، حتماً این عضویت‌ها مفید و در جهت منافع کشور است. از دولت نهم تا دوازدهم به مدت ۱۶ سال تلاش‌های ایران برای عضویت در شانگهای نتیجه‌نرسیس، با انتخاب ریسیس، دو کشور بزرگ روسیه و چین برای عضویت جمهوری اسلامی اعلام آمادگی کردند؛ جالب توجه است که این تا از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان انرژی یعنی ایران روسیه و دو تا از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی یعنی چین و هند، در این مجموعه حضور دارند.

**اگر شما در رأس وزارت خارجه بودید، به چه اولویت‌هایی اهمیت بیشتری می‌دادید و احیاناً آنگ نقاط ضعفی هست، کدام‌ها را در نظر گرفته و برطرف می‌کردید.**
حوزه سیاست خارجی، وسیع و گسترده است و روابط دو جانبه با کشورهای، روابط منطقه‌ای و نیز روابط چند جانبه و بین‌المللی را شامل می‌شود. کام‌نخست برای موفقیت در این عرصه، آن است که وزارت خارجه برای هر بخشی از روابط، نقشه راه مناسب و منطبق با جهت‌گیری‌های سیاست خارجی را تدوین و بر اساس آن، برنامه عمل خود را تنظیم کند. کام مهم دیگر در این راستا، نیروی انسانی شایسته و کام‌آمد است. وزارت امور خارجه باید از حوزه‌های امنیتی و نظامی، از حساس‌ترین وزارتخانه‌های کشور است. در برخی کشورها کارکنان وزارت خارجه از میان بالاترین نمرات آزمون‌های استخدامی کشور گزینم می‌شوند و قطعی شدن استخدام‌شان در وزارت خارجه ممکن است سال‌ها طول بکشد. آقای لایاتی پس از تأسیس دانشکده روابط بین‌الملل، علی‌رغم هزینه‌های سنگین آموزشی، به‌کارگیری فراخ‌التحصیلان را منوط به موفقیت در گزینش‌های سخت می‌کرد. بیش از ۶۰۰ نفر در دولت گذشته به وزارت امور خارجه وارد شدند و به حمله‌دلا وزارت امور خارجه، انبوهی از نیروهای مؤمن، ولایتی و وزریه‌ده حوزه سیاست خارجی را به برکت حساسیت در به کارگیری آن‌ها در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ (شمسی) در خود جای داده است؛ این حساسیت باید به وزارت خارجه بازگردانده شود.

**اگر شما در رأس وزارت خارجه بودید، به چه اولویت‌هایی اهمیت بیشتری می‌دادید و احیاناً آنگ نقاط ضعفی هست، کدام‌ها را در نظر گرفته و برطرف می‌کردید.**

حوزه سیاست خارجی، وسیع و گسترده است و روابط دو جانبه با کشورهای، روابط منطقه‌ای و نیز روابط چند جانبه و بین‌المللی را شامل می‌شود. کام‌نخست برای موفقیت در این عرصه، آن است که وزارت خارجه برای هر بخشی از روابط، نقشه راه مناسب و منطبق با جهت‌گیری‌های سیاست خارجی را تدوین و بر اساس آن، برنامه عمل خود را تنظیم کند. کام مهم دیگر در این راستا، نیروی انسانی شایسته و کام‌آمد است. وزارت امور خارجه باید از حوزه‌های امنیتی و نظامی، از حساس‌ترین وزارتخانه‌های کشور است. در برخی کشورها کارکنان وزارت خارجه از میان بالاترین نمرات آزمون‌های استخدامی کشور گزینم می‌شوند و قطعی شدن استخدام‌شان در وزارت خارجه ممکن است سال‌ها طول بکشد. آقای لایاتی پس از تأسیس دانشکده روابط بین‌الملل، علی‌رغم هزینه‌های سنگین آموزشی، به‌کارگیری فراخ‌التحصیلان را منوط به موفقیت در گزینش‌های سخت می‌کرد. بیش از ۶۰۰ نفر در دولت گذشته به وزارت امور خارجه وارد شدند و به حمله‌دلا وزارت امور خارجه، انبوهی از نیروهای مؤمن، ولایتی و وزریه‌ده حوزه سیاست خارجی را به برکت حساسیت در به کارگیری آن‌ها در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ (شمسی) در خود جای داده است؛ این حساسیت باید به وزارت خارجه بازگردانده شود.

# کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

**تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲**

# حلاج کیش